
05/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787071&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Rio de Janeiro

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2019
  

Às 17:58 horas do dia 04 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ANDRE
ESTEVES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23079021216201838, Pregão nº 00012/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.151.142,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.704.227,0000 , com valor negociado a R$
1.698.230,0400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 8 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Freqüência 16H/Mensal - Outra Produtividade

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 980. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 1.293.895,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.013.341,0000 , com valor negociado a R$
1.011.847,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 1.013.341,0000, Valor Negociado : R$

1.011.847,2000. Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 04/06/2019
17:58:29

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 1.600. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 275.278,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 216.166,0000 , com valor negociado a R$
215.061,0000 .



05/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787071&tipo=t 2/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 216.166,0000, Valor Negociado : R$ 215.061,0000.

Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 04/06/2019
17:58:29

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 700. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 83.844,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 67.000,0000 , com valor negociado a R$
66.846,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 67.000,0000, Valor Negociado : R$ 66.846,9600.

Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 04/06/2019
17:58:29

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 250. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 239.333,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 190.000,0000 , com valor negociado a R$
189.391,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 190.000,0000, Valor Negociado : R$ 189.391,2000.

Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 04/06/2019
17:58:29

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 6.000. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.887,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.320,0000 , com valor negociado a R$
2.309,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 2.320,0000, Valor Negociado : R$ 2.309,7600.

Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.



05/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787071&tipo=t 3/3

Homologado 04/06/2019
17:58:29

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 10.000. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 63.866,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 , com valor negociado a R$
49.674,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 50.000,0000, Valor Negociado : R$ 49.674,2400.

Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 04/06/2019
17:58:30

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 380. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 96.018,3600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.700,0000 , com valor negociado a R$
81.549,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 82.700,0000, Valor Negociado : R$ 81.549,8400.

Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 04/06/2019
17:58:30

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Freqüência 16H/Mensal - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e
higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos. Áreas descritas nos anexos. CCT
2019/2020 SINDICATO EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO e SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE
JANEIRO . NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com
variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 380. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 96.018,3600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82.700,0000 , com valor negociado a R$
81.549,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/06/2019
13:42:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS- EIRELI,
CNPJ/CPF:09.445.502/0001-09, Melhor lance : R$ 82.700,0000, Valor Negociado : R$ 81.549,8400.

Motivo: Valor conforme proposta encaminhada.

Homologado 04/06/2019
17:58:30

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

 
 

Fim do documento


